ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

	от 21.07.2016 № 1034-р

	47-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении передаточного акта по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения об утверждении передаточного акта по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Зайцевым Д.В.,
в соответствии со статьей 50 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.10.2015 № 839-р «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», о реорганизации органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, о внесении  изменений в отдельные решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, связанных с изменением структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и о признании утратившими силу решений о создании органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, прекращающих деятельность в связи с реорганизацией», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить передаточный акт по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Управлению экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и Управлению экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в случае изменения вида, состава, стоимости имущества, возникновения, изменения, прекращения прав и обязанностей реорганизуемого юридического лица, которые могут произойти после даты, на которую составлен передаточный акт, раскрыть данные показатели в уточнениях к передаточному акту на день, предшествующий дате внесения в Единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи о прекращении деятельности присоединенной организации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 21.07.2016 № 1034-р
Передаточный акт
по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский
                                   «____» ___________ 2016 г.
Настоящий передаточный акт в соответствии со статьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации и Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.10.2015 № 839-р «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», о реорганизации органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, о внесении  изменений в отдельные решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, связанных с изменением структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и о признании утратившими силу решений о создании органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, прекращающих деятельность в связи с реорганизацией» составлен в отношении имущества, прав и обязательств Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, передаваемых его правопреемнику при реорганизации в форме присоединения к Управлению экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

По настоящему акту Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в лице начальника Управления Зыкиной Елены Валерьевны, действующей на основании Положения, передает, а Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в лице начальника Управления Урушадзе Шалвы Суликовича, действующего на  основании Устава, принимает полномочия по ведению бухгалтерского учета, имущество, документацию, дебиторскую и кредиторскую задолженность по договорам и контрагентам в разрезе счетов бюджетной классификации и КБК, а также все права и обязанности Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
1. Структурный состав активов, передаваемых в соответствии с настоящим актом:
1.1  нематериальные активы – 2 800 000,00 рублей согласно приложению 1;
1.2  начисленная амортизация – 965 999,97 рублей согласно приложению 2;
1.3 денежные средства, находящиеся на лицевом счете администратора доходов бюджета в Управлении федерального казначейства по Камчатскому краю - 23,00 рубля согласно приложению 3;
1.4 денежные средства, находящиеся на лицевом счете получателя в Управлении федерального казначейства по Камчатскому краю - 0,00 рублей. Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом - 3 114 041,17 рубль согласно приложению 4;
1.5 денежные средства, находящиеся в кассе - 0,00 рублей;
1.6 расчеты по платежам в бюджет - 763 888,23 рублей согласно          приложению 5;
1.7 финансовый результат экономического субъекта - 687 985,87 рублей согласно приложению 6.
2. Все обязательства по расчетам с кредиторами переходят к Управлению экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа как правопреемнику в соответствии со следующим списком:
2.1 расчеты по платежам в бюджет - 164 471,72 рубль согласно приложению 5;
2.2 расчеты по принятым обязательствам - 7 384,24 рубля согласно приложению 7.
Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа передает Управлению экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа все права и обязанности по всем договорам на 2016 год и документы бухгалтерского учета.

	Передал:

Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
Адрес: Камчатский край, 683000, г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д. 14
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 4101131952/410101001

УФК по Камчатскому краю (Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа) л/с 03383011070

Банк получателя:

р/с 40204810100000000044

Отделение по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации
БИК 043002001, ОКТМО 30701000.

Начальник Управления экономики
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
________________________________ Е.В. Зыкина

«______» ______________ 2016                М.П.

	Принял:

Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение
Адрес: Камчатский край, 683 000, г. Петропавловск- Камчатский, ул. Ленинская, д. 12
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 4101027609/410101001

УФК по Камчатскому краю (Управление экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа-муниципальное учреждение)  л/с 03383011160

Банк получателя:

р/с 40204810100000000044

Отделение по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации
БИК 043002001, ОКТМО 30701000.

Начальник Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

__________________________________Ш.С. Урушадзе
«______» ______________ 2016               М.П.

Приложение 1

к передаточному акту по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

	Счет
	Показатели
	Сальдо на 30.06.2016

	КПС

	Дебет
	Кредит

	Основные средства

	Центры материальной ответственности

	102.30
	Сумма
	2 800 000,00

	Кол-во
	1,000

	01040731616010244
	Сумма
	2 800 000,00

	Кол-во
	1,000

	Отчет «Комплексная концепция создания и развития особой зоны туристско-рекреационного потенциала»
	Сумма
	2 800 000,00

	Кол-во
	1,000

	Итого
	Сумма
	2 800 000,00

	Кол-во
	1,000

Приложение 2

к передаточному акту по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

	Счет
	Сальдо на 30.06.2016

	КПС
	Дебет
	Кредит

	Основные средства

	104.39

	965 999,97

	01040731616010244

	965 999,97

	Отчет «Комплексная концепция создания и развития особой зоны туристско-рекреационного потенциала»

	965 999,97

	Итого

	965 999,97

Приложение 3

к передаточному акту по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

	Счет
	Сальдо на 30.06.2016

	КПС
	Дебет
	Кредит

	КЭК

	210.04
	23,00

	11302994040000130
	23,00

	130
	23,00

	Итого
	23,00

Приложение 4

к передаточному акту по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

	Счет
	Сальдо на 30.06.2016

	КПС
	Дебет
	Кредит

	КЭК

	304.05

	3 114 041,17

	01040731616010121

	211

	2 238 716,04

	01040731616010122

	212

	54 150,00

	01040731616010129

	213

	638 097,33

	01040731616010244

	87 980,56

	226

	87 980,56

	01130731616020121

	61 963,49

	211

	61 963,49

	01130731616020129

	27 604,22

	213

	27 604,22

	01130731616090244

	1 000,00

	226

	1 000,00

	01130736464010122

	212

	222

	01130736666020851

	3 077,00

	290

	3 077,00

	01130736666020853

	2,63

	290

	2,63

	05010736666010244

	1 449,90

	225

	1 449,90

	Итого

	3 114 041,17

Приложение 5

к передаточному акту по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

	Счет
	Сальдо на 30.06.2016

	Виды налогов и платежей
	Дебет
	Кредит

	КПС
	Сумма(разв)
	Сумма (разв)

	303.00
	763 888,23
	164 471,72

	303.01
	23 712,56
	4 949,58

	Налог на доходы физических лиц
	23 712,56
	4 949,58

	01040731616010121
	23 712,56

	01130731616020121

	4 949,58

	303.02
	728 971,80
	115 746,49

	Страховые взносы в ФСС
	728 971,80
	115 746,49

	01040731616010129
	728 971,80

	01130731616020129

	115 746,49

	303.05

	43 175,14

	Штраф пенсионный фонд

	43 175,14

	01130736666020853

	43 175,14

	303.06
	653,18
	600,51

	Взносы в ФСС РФ (НС и ПЗ)
	653,18
	600,51

	01040731616010129

	600,51

	01130731616020129
	653,18

	303.07
	1 411,03

	Страховые взносы в ФФОМС
	1 411,03

	01040731616010129
	1 321,29

	01130731616020129
	89,74

	303.10
	8 346,98

	Страховые взносы в ПФР по суммарному тарифу (с 2014 года)
	8 346,98

	01040731616010129
	4 984,29

	01130731616020129
	3 362,69

	303.11
	0,68

	Страховые взносы в ПФР (накопительная)
	0,68

	01040731616010129
	0,68

	303.12
	792,00

	Налог на имущество организаций
	792,00

	01130736666020851
	792,00

	Итого
	763 888,23
	164 471,72

Приложение 6

	Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

	Счет
	Сальдо на 30.06.2016

	КПС
	Дебет
	Кредит

	КЭК

	401.00

	-687 985,87

	401.20
	3 447 004,45

	01040000000000000
	272 232,84

	241
	200 504,82

	271
	71 728,02

	01040731616010121
	2 240 470,28

	211
	2 240 470,28

	01040731616010122
	112 470,00

	212
	112 470,00

	01040731616010129
	606 130,72

	213
	606 130,72

	01040731616010244
	87 980,56

	226
	87 980,56

	01130731616020121
	61 963,49

	211
	61 963,49

	01130731616020129
	17 843,89

	213
	17 843,89

	01130731616090244
	1 000,00

	226
	1 000,00

	01130736666020851
	2 285,00

	290
	2 285,00

	01130736666020853
	43 177,77

	290
	43 177,77

	05010736666010244
	1 449,90

	225
	1 449,90

	401.30

	2 570 553,26

	90900000000000000

	2 570 553,26

	000

	2 570 553,26

	401.60

	188 465,32

	01040731616010121

	172 783,32

	211

	141 393,88

	213

	31 389,44

	01130731616020121

	15 682,00

	211

	12 081,66

	213

	3 600,34

	Итого
	687 985,87

к передаточному акту по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
Приложение 7

к передаточному акту по обязательствам реорганизуемого Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в форме присоединения к нему Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Единица измерения: рубль (код по ОКЕИ 383)

	Счет
	Сальдо на 30.06.2016

	КПС
	Дебет
	Кредит

	Контрагенты

	302.11

	7 384,24

	01040731616010121

	7 384,24

	Все сотрудники (для отражения з/п в учете)

	7 384,24

	Итого

	7 384,24